Dauerhafte und anhaltende Ertragseinbußen bei den Erträgen aus der Öl- und Gas -
beteiligung über einen angenommenen Zeitraum von 18 Jahren (2010 bis 2027) von 10 %
gegenüber den geplanten Werten hätten — neben den oben stehenden Auswir kungen auf
die Ausschüttungs zahlungen — außerdem zur Folge, dass für die Jahre 2014 und 2015
geplante Öl- und Gasinvestitionen i.H.v. zusammen EUR 0,5 Mio. auf das Jahr 2024 ver-
schoben werden müssten. Darüber hinaus müsste auf die Zuführung liquider Überschüsse
zu den Edelmetall-Investitionen i.H.v. insgesamt EUR 2 Mio. verzichtet werden.

Beispiel 5:
Veränderungen bei den Erträgen aus den Photovoltaik-Investitionen
Dauerhafte und anhaltende Ertragseinbußen bei den Photovoltaik-Investitionen über einen
angenommenen Zeitraum von 23 Jahren (2010 bis 2032) von 10 % gegenüber den geplan-
ten Werten hätten neben den oben stehenden Auswirkungen auf die Ausschüttungs -
zahlungen zur Folge, dass auf die im Jahr 2025 geplante Zuführung liquider Überschüsse zu
den Edelmetall-Investitionen i.H.v. EUR 0,3 Mio. verzichtet werden müsste.

125

1. Investitionsplan &
Erläuterungen

2. Entwicklung der
Gesellschaft

3. Beteiligungsergebnis

4. Sensitivitätsanalysen
& Erläuterungen

Erträge 2015 2017 2022 2027 2032 2034

bei +10 % 5,25 % 5,25 % 6,00 % 9,00 % 11,60 % 12,10 %

Prognose 5,25 % 5,25 % 6,00 % 9,00 % 11,50 % 12,00 %

bei -10 % 5,25 % 5,25 % 6,00 % 9,00 % 11,50 % 12,00 %

Erträge 2015 2017 2022 2027 2032 2034

bei +10 % 5,25 % 5,60 % 6,35 % 9,35 % 11,85 % 12,35 %

Prognose 5,25 % 5,25 % 6,00 % 9,00 % 11,50 % 12,00 %

bei -10 % 5,25 % 3,25 % 3,75 % 9,00 % 11,50 % 12,00 %

Erträge 2015 2017 2022 2027 2032 2034

bei +10 % 5,25 % 5,25 % 6,05 % 9,05 % 11,55 % 12,05 %

Prognose 5,25 % 5,25 % 6,00 % 9,00 % 11,50 % 12,00 %

bei -10 % 5,25 % 5,25 % 6,00 % 9,00 % 11,50 % 12,00 %

Ausschüttung = Prognose = +10 %   = - 10 %

Beispiel 6:
Veränderungen bei der Wahl der Einzahlungsvariante
Die Veränderungen der Verhältnisse der Einzahlungsdauer von 10 % hätte zur Folge, dass die Investitionen insgesamt entsprechend dem neuen
Mittelzufluss angepasst werden müssten. Eine entsprechende Anpassung der Investitionszeitpunkte an die Veränderungen der Einzahlungsdauer
von 10 % würde sich nicht auf die Ausschüttungszahlungen auswirken. Eine Verringerung der Quote der Anleger, die sich für die Einzahlungs -
variante 15M bzw. 15O entscheiden, von 10 % hätte darüber hinaus zur Folge, dass  die im Jahr 2025 geplante Zuführung von liquiden Überschüssen